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Förord

Syftet med denna bok är att ge grundläggande kunskaper om miljökvalitetsnormen god 
ekologisk status. I boken beskrivs vilka rättsliga skyldigheter som åligger Sverige enligt EU-
rätten, närmare bestämt ramdirektivet för vatten (direktiv 2000/60/EG), vad gäller mål-
sättningen om god ekologisk status i Sveriges ytvatten samt hur direktivet har genomförts 
i den svenska lagstiftningen. I boken ges dock också en kortfattad beskrivning av miljö-
kvalitetsnormer som rättsligt instrument samt rättsliga möjligheter att ställa krav på verk-
samheter och åtgärder för att säkerställa att miljökvalitetsnormer följs. I slutet av boken 
ger vi några avslutande reflektioner kring den svenska implementeringen, vad vi anser 
brister och vad som kan göras åt dessa brister. Här finns också instuderingsfrågor samt läs-
tips för den som vill fördjupa sig ytterligare. Vår förhoppning är att boken därför inte bara 
ska skapa en grundläggande förståelse för miljökvalitetsnormen god ekologisk status, utan 
också för miljökvalitetsnormer som rättsligt instrument och systemet för genomförandet 
av normerna som helhet. 

Boken vänder sig främst till studenter vid olika universitetsutbildningar där miljökvali-
tetsnormer behandlas. Vi tror dock att boken även kan vara användbar för rättstillämpare 
och andra tjänstemän som i sitt arbete kommer i kontakt med miljökvalitetsnormen god 
ekologisk status och vill ha en mer övergripande förståelse för den rättsliga regleringen i 
Sverige, den EU-rättsliga bakgrunden och rättsutvecklingen. Boken utgör emellertid inte 
en handbok för tillämpning av normerna. Perspektivet är vidare rättsligt, inte naturveten-
skapligt. 

Karin Wall och Ramona Liveland (Havs- och vattenmyndigheten), Sonja Råberg 
(Sweco), Joen Morales (Vänersborgs tingsrätt, mark- och miljödomstolen) samt Joakim 
Holmbom Tisell (Länsstyrelsen i Stockholm) har bidragit med värdefulla kommentarer 
på tidigare manuskript. Tryck- respektive uppmuntringsbidrag har erhållits från Emil 
Heijnes stiftelse för rättsvetenskaplig forskning respektive Stiftelsen för Juridisk Fakultets-
litteratur vid Stockholms universitet. Tack för såväl synpunkter som finansiering! Alla 
kvarstående fel och otydligheter ska endast tillskrivas författarna. Vi välkomnar också alla 
ytterligare synpunkter, stora som små. 

Stockholm och Vänersborg i mars 2024

Anna Christiernsson Christina Olsen Lundh
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